БАШКОРТОСТАН

РЕСПУБЛИКАhЫ

Б А ШЛЫFЫ

УКАЗ

ГЛАВА

РЕСПУБЛИКИ

БАШКОРТОСТАН

О реализации Указа Президента J>оссийской Федерации
от 19 октября 2022 года № 757 «О мерах, осуществляемых в субъектах

Российской Федерации в связи с Указом Президента Российской

Федерации от 19 октября 2022 г. № 756»

В целях реализации мер, предусмотренных Указом Президента

Российской Федерации от 19 октября 2022 года № 757 «О мерах,

осуществляемых в субъектах Российской Федерации в связи с Указом

Президента Российской Федерации от 19 октября 2022 г. № 756» (далее - Указ

№ 757), для усиления охраны общественного порядка и обеспечения

общественной безопасности на территории Республики Башкортостан

постановляю:

1. Запретить публикацию, распространение в информационно­

телекоммуникационных сетях, в том числе в сети «Интернет», средствах

массовой информации, социальных сетях, сервисах обмена мгновенными

сообщениями следующей информации, включая фото- и видеоматериалы:

а) о применении и последствиях применения на территории Республики

Башкортостан беспилотных воздушных судов (беспилотных (воздушных)

летательных аппаратов), включая информацию, позволяющую

идентифицировать их тип, место запуска, нахождения, падения, траекторию

полета, определить места (объекты) их атаки, факт поражения ими объектов

и характер нанесенных ими повреждений;

6) о применении и последствиях применения средств ( систем)

противодействия беспилотным воздушным судам (беспилотным (воздушным)

летательным аппаратам), в том числе противовоздушной обороны

и радиоэлектронной борьбы, находящихся на территории Республики

Башкортостан;

в) о местах расположения сооружений, средств (систем)

противодействия беспилотным воздушным судам (беспилотным (воздушным)

летательным аппаратам), в том числе противовоздушной обороны

и радиоэлектронной борьбы, находящихся на территории Республики

Башкортостан, а также информации, способствующей раскрытию указанных

мест.

2. Установить, что мера, предусмотренная настоящим Указом,

устанавливается на срок до снятия режима (уровня базовой готовности),

введенного пунктом 5 Указа № 757.

_). Запрет, предусмотренный пунктом настоящего Указа,

не распространяется на случаи публикации, распространения информации,

указанной в пункте 1 настоящего Указа, федеральными органами

исполнительной власти, их территориальными органами, осуществляющими

деятельность на территории Республики Башкортостан, государственными

органами Республики Башкортостан и органами местного самоуправления

Республики Башкортостан в информационно-телекоммуникационных сетях,

средствах массовой информации, в том числе в сети «Интернет», социальных

сетях, сервисах обмена мгновенными сообщениями (далее - официальные

источники), а также ее распространения со ссылкой на официальные

источники.

4. Указ вступает в силу после дня его официального опубликования.

Глава

Республики Башкортостан

У фа, Дом Республики

Р. Хабиров

15 сентября 2025 года
№ УГ-935

2